DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 28 de Dezembro de 2021

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 2267Ano XV

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 11.658, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2021.

“Prorroga contratos por prazo determinado na forma que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que a prestação dos serviços públicos não pode ser
interrompida;

CONSIDERANDO que o art. 37, IX da Constituição da República prevê
que “a lei estabelecerá os casos de contratação por tempo
determinado para atender a necessidade temporária de excepcional
interesse público”;

CONSIDERANDO  que o art. 250 da Lei Complementar 08/2005,
prevê que “para atender a necessidade temporária de excepcional
interesse público, os órgãos da Administração Pública Direta, as
autarquias e fundações públicas de Monte Carmelo poderão efetuar
contratação de pessoal por tempo determinado”;

CONSIDERANDO que o art. 251, IV, da referida lei estabelece que
“considera-se necessidade temporária de excepcional interesse
público o atendimento a situações emergenciais e de urgência,
devidamente justificadas, que não podem aguardar a realização de
concurso público, sob pena de comprometer a prestação de serviço
público”;

RESOLVE:

Art. 1º Ficam prorrogados até 31 de dezembro de 2022 os contratos
por prazo determinado dos servidores relacionados no Anexo I.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 28 de dezembro de 2021.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

FÁBIO JOSÉ GONÇALVES
Secretário Municipal de Desenvolvimento
Econômico, Inovação, Governo e Turismo

ANEXO I

Pág. 02

Pág. 03

Pág. 04

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Pág. 05

Pág. 06

Pág. 07

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DE MONTE
CARMELO, Extrato do nono Termo De Apostilamento da Ata De
Registro De Preços, Pregão SRP nº 007/2021, Processo nº
008/2021. Objeto: Refere-se ao Registro de Preços Destinado a
Futura e Eventual Aquisição de Combustíveis (gasolina, etanol, óleo

Pág. 08

diesel e óleos lubrificantes), destinados a manutenção da frota do
Departamento Municipal de Agua e Esgoto de Monte Carmelo, neste
ato representado pelo Ordenador de Despesas, com base no
artigo 65, § 8º da Lei 8.666/93, determina o apostilamento da Ata de
Registro de Preços, concedendo o reequilíbrio. Empresa
Contratada: Posto Uai Ltda, CNPJ: 18.593.087/0001-13.

Monte Carmelo-MG, 28 de dezembro de 2021. Ricardo de Castro
Silva, Diretor Geral.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8